
 

 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
                __________________________________________________________________ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Об установлении нерабочего праздничного дня на территории 

Запорожской области  

 

 

«02» 05  2023 г.                            № 73-р 

 

Руководствуясь статьями 5, 6, 112 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ 

«О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образования 

в составе в Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области»,  

 

        РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Установить на территории Запорожской области дополнительный 

нерабочий праздничный день – 10 мая 2023 года.  

2. Руководителю Аппарата – управляющего делами Военно-гражданской 

администрации Запорожской области организовать дежурство ответственных 

работников в нерабочий праздничный день – 10 мая 2023 года, и 

организовать передачу оперативной информации Заместителю Главы 

Военно-гражданской администрации Запорожской области по внутренней 

политике.    

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за 

собой.   

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора Запорожской области   (подпись)                        Е.В. 

Балицкий 


